
契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成３１年３月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　三木　俊克
東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

備　　考

平成31年度内国雑誌I’m home（アイ
ムホーム）外298タイトルの購入

2019年3月5日
(株)リブロプラス
東京都立川市柴崎町三丁目６番２９号
5012801018891

一般競争入札（最低価格落札方式） － 7,747,355 －

単価契約（定価の7％引き）
（契約金額は調達予定総額）
複数年契約
（H31.4.1～H32.4.7）

２０１９年度パテントコンテスト及びデ
ザインパテントコンテスト事業の運営
支援業務　一式

2019年3月7日
(株）ステージ
東京都豊島区高松一丁目１番１１号
3013301015869

一般競争入札（最低価格落札方式） － 6,590,035 －

契約金額のほか実費精算が
ある。
複数年契約
（H３１.3.7～H32.3.31）

受付等業務に係る労働者派遣　3名 2019年3月15日
(株)キャリア
東京都新宿区西新宿二丁目６番１号
2011101052670

一般競争入札（最低価格落札方式） － 15,123,778 －

1時間あたり1,346.76円
（契約金額は調達予定総額）
複数年契約
（H31.4.1～H33.3.31）

非特許文献の書誌・イメージデータ
作成に係る労働者派遣　5名

2019年3月15日
(株)キャリア
東京都新宿区西新宿二丁目６番１号
2011101052670

一般競争入札（最低価格落札方式） － 25,812,703 －

1時間あたり1,379.16円
（契約金額は調達予定総額）
複数年契約
（H31.4.1～H33.3.31）

安否確認システムの提供　一式 2019年3月18日
セコムトラストシステムズ(株)
東京都渋谷区神宮前一丁目５番１号
4011001040781

一般競争入札（最低価格落札方式） － 1,963,563 －
複数年契約
（H31.3.18～H35.3.31）

複写機の賃貸借及び保守　4台 2019年3月18日
コニカミノルタジャパン(株)
東京都港区芝浦一丁目１番１号
9013401005070

一般競争入札（最低価格落札方式） － 4,864,147 －

単価契約
22枚機　月額賃貸借料金
3,780円
月額保守等料金
1枚あたり
カラー  4.968円
モノクロ 1.188円　　　外3台
（契約金額は調達予定総額）
複数年契約
（H31.4.1～H35.3.31）

知的財産に関する創造力・実践力・
活用力開発事業の運営支援業務
一式

2019年3月22日
(株)日本旅行
東京都中央区日本橋一丁目１９番１号
1010401023408

一般競争入札（最低価格落札方式） － 10,630,764 －

契約金額のほか実費精算が
ある。
複数年契約
（H31.3.22～H32.3.31）



契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成３１年３月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　三木　俊克
東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

備　　考

特許情報プラットフォームパンフレット
外２点の印刷

2019年3月22日
(株)アカマ印刷
東京都千代田区内幸町二丁目２番３号
3250001007108

一般競争入札（最低価格落札方式） － 3,010,500 －
複数年契約
（H31.3.22～H31.4.24）

研修テキスト等の複写及び製本業務 2019年3月27日
(株)ブルーホップ
東京都中央区八丁堀一丁目11番3号
6010001056290

一般競争入札（最低価格落札方式） － 7,867,705 －

単価契約
ホチキス止め（白黒）　2.16円
外3件
（契約金額は調達予定総額）

平成３１年度調査業務実施者育成研
修面接評価第一、第二　運営関連業
務　一式

2019年3月27日
（株）ハーフタイム
東京都新宿区四谷一丁目18番6号
9011101059288

一般競争入札（最低価格落札方式） － 4,779,815 －

単価契約
 1時間当たりの単価
1,749.6円 外7件
（契約金額は調達予定総額）
複数年契約
（H31.3.27～H32.2.28)


